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Dni Skoczowa za nami47. 

Tegoroczne Dni Skoczowa przeszły do historii pod znakiem jubileuszy! Na skoczowskim Runku świętowaliśmy 10 
lat członkostwa Polski w Unii Europejskiej. Na estradzie 25-lecie istnienia świętował zespół  Batalion d’ Amour, 
30-lecie zespół Papa D, oraz ten sam jubileusz grecko-polski zespół Orfeusz. Wszystkie zespoły z rąk skoczków 
znanych z herbu Skoczowa odebrały tort, który przygotowała cukiernia Duś działająca w Skoczowie od 1906 roku. 
Przez cztery dni nie brakowało na skoczowskim Rynku atrakcji dla całej rodziny. 
47. Dni Skoczowa rozpoczęły się jarmarkiem skoczowskich specjałów. Na stoiskach można było kupić pierniki, tatar-
czówkę, czy zdrową żywność ze skoczowskich gospodarstw. W twen sposób Miejskie Centrum Kultury „Integrator” 
powróciło do tradycji sprzed lat – organizowania Jarmarków w czasie Dni Skoczowa. 
Drugi dzień 47. Dni Skoczowa rozpoczął Plener Edukacyjny Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących, 
kiedy 140-letni skoczowski zegar wybił godzinę 17.00 Burmistrz Miasta Skoczowa Janina Żagan wraz z zaproszo-
nymi gośćmi uroczyście otworzyła wielkie świętowanie. Na scenie tego dnia można było podziwiać mistrzów sztuk 
walki KUNG-FU i JU-JITSU oraz zespół Bunga Bunga Bunga, który rozbawił skoczowską publiczność rock and 
rollowymi przebojami ostatnich dekad.  Na zakończenie ćwierćwiecze działalności artystycznej świętował zespół 
Batalion d’Amour, który swoją karierę rozpoczął w Skoczowie. 
W sobotę rano już po raz piętnasty odbyły się Mistrzostwa Skoczowa w Rzucie Beretem. Najlepszym okazał się Marek 
Wieczorek, który rzucił beretem na odległość 26 m. Sobotni program estradowy rozpoczęły prezentacje zwycięzców 
Przeglądu Artystycznego Przedszkoli i Szkół Gminy Skoczów. Można było również podziwiać pokazy Cieszyńskiego 
Rodu z Golęszyc. Najmłodsi wzięli też udział w pokazach i animacjach, których tematem przewodnim była Unia 

Dokończenie na str 11.

fot. B. Kukucz
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Po raz kolejny na łamach „Wieści Skoczowskich” prezentujemy sołectwo Gminy Skoczów w ramach cyklu „Piękna 
gmina Skoczów”. Tym razem czas na KICZYCE.
Kiczyce to najdłuższe sołectwo gminy Skoczów - 
5,5 km po osi północ-południe, natomiast szerokość 
wynosi ok. 2 km po osi wschód-zachód.
Wieś graniczy z następującymi miejscowościami 
Skoczowem, Wiślicą, Ochabami Małymi, Ochabami 
Wielkimi, Zaborzem, Pierśćcem i Kowalami.
Obecnie sołectwo zamieszkuje niespełna 1200 miesz-
kańców.
Pierwsza wzmianka dotycząca Kiczyc pojawia się 
w dokumentach źródłowych z 1316 r.
Nigdzie indziej w Polsce nie występuje miejscowość 
o podobnej nazwie.
Od 1991 r. nieprzerwanie, sołtysem Kiczyc jest 
Franciszek Pomper. 
W skład Rady Sołeckiej wchodzą także: Aniela Kuś, 
Anna Palarczyk, Małgorzata Sosna, Józef Krawczyk 
oraz Franciszek Faruga.
W sołectwie prężnie działa Koło Gospodyń Wiejskich pod przewodnictwem Marzeny Czyż oraz Ochotnicza Straż 
Pożarna, której prezesem jest Krzysztof Kucharski.
W Kiczycach znajduje się piękna szkoła podstawowa, której dyrektorką jest mgr Małgorzata Szołtys, a także przed-
szkole publiczne prowadzone przez dyrektor mgr Danutę Kubalę.
Z roku na rok sołectwo pięknieje i rozwija się, pojawiają się także nowe domostwa. 
Stale poprawia się stan dróg gminnych i powiatowych – na drodze powiatowej Kiczyce-Ochaby została położona 
nowa nawierzchnia. W 2012 r. wybudowano wiatę rekreacyjną koło Świetlicy Wiejskiej. Obecnie wykonywany jest 

II etap kanalizacji – ok. 50 przyłączy (w pierwszym etapie było ich 150). 
Od 1990 r. cyklicznie 
w Kiczycach odbywają 
się tradycyjne dożynki 
wiejskie, z jedną przerwą 
w 2013 r., organizatorami 
są Rada Sołecka i Koło 
Gospodyń Wiejskich. 
W tym roku impreza od-
będzie się 31 sierpnia.
Początek o godz. 14.00. 

Kiczyce serdecznie zapraszają!

iękna Gmina Skoczów - KiczyceP
Dożynki w Kiczycach to tradycja!
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Gminie Skoczów nie ma nudy!

minne zakończenie roku szkolnego w Ochabach
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Mamy wakacje czas odpoczynku i rekreacji. 
Jak można w Skoczowie wypocząć?
Możliwości jest wiele. Począwszy od space-
rów szlakami, przez liczne ścieżki rowerowe, 
trasy nordic walking. Mamy również boiska, 
place zabaw, skate park. Spacerować można 
też po odnowionych za pieniądze europejskie 
skwerach – św. Jana Sarkandra przy ul. Objaz-
dowej czy na Małym Rynku. Nasza gmina to 
również raj dla wędkarzy. Mamy też pływalnię 
z kręgielnią, sauną czy tężnią solankową  - nie 
trzeba więc jechać nad morze, żeby zaczerpnąć 
zdrowotnych właściwości morskiego klimatu. 
Bogatą ofertę kulturalną ma również Miejskie 
Centrum Kultury „Integrator”.  W wakacyj-
nym kalendarzu mamy szereg imprez. W tym 
roku wraca do Skoczowa Festiwal Kuchni Zbójnickiej, 
który odbędzie się 19 lipca, szykuje się też szereg innych 
plenerowych imprez – festyny strażackie, spartakiada 
sołectw. Nowym miejscem, które z pewnością tętnić 
będzie kulturalnym życiem jest altana, która stanęła na 
Kaplicówce. Pierwowzór tego miejsca można było zoba-
czyć w Skoczowie za czasów Cesarza Franciszka Józefa. 

W sołectwach też nie można narzekać na nudę. 
Prężnie działające rady sołeckie, Koła Gospodyń Wiej-
skich i strażacy dbają o życie kulturalne sołectw. W so-
łectwach imprezy i festyny odbywają się przy wiatach. 
Nie brakuje też placów zabaw czy boisk – takie obiekty 
niedawno oddaliśmy do użytku w Międzyświeciu, Wi-
ślicy i Harbutowicach. Zależy nam, aby w naszej gminie 
wypoczywały całe rodziny. Dlatego przy miejscu spotkań 
mieszkańców, zawsze organizujemy miejsce rekreacji 
najmłodszych.Cieszę się, że w każdym sołectwie mamy 
już takie miejsce, gdzie mieszkańcy mogą się spotykać.  

Z wakacji cieszą się najbardziej najmłodsi mieszkań-
cy gminy.
W naszej gminie rozpoczyna czas wakacji 779 uczniów 
gimnazjów, 1447 uczniów szkół podstawowych i 1076 
przedszkolaków. Życzę wszystkim aby był to czas bez-
piecznego, mądrego wypoczynku. Serdeczne życzenia 
przekazuję też nauczycielom, którzy pracowali z młodzieżą 
i dziećmi przez cały rok. Cieszę się, że w Skoczowie mamy 
tak wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną. Efekty tej pracy 
mogliśmy podziwiać choćby na 47. Dniach Skoczowa. 
Występy były przygotowane profesjonalnie, zadbano 
o nawet najmniejszy szczegół. Serdecznie za to dziękuję. 

W wakacje szkoły i przedszkola nie zamykają jednak 
swoich drzwi.
W niektórych placówkach harmonogram remontów nie 
będzie pozwalał na zajęcia wakacyjne, jednak przez całe 
wakacje na przemian dyżury będą pełnić przedszkola, gdzie 
będą mogły uczęszczać dzieci. Przygotowaliśmy też szereg 
propozycji świetlicowych w ramach zajęć wakacyjnych. 

Szczegółowy harmonogram zajęć znajduje się na str. 8 i 9

27 czerwca br. w Zespole Szkół nr 4 w Ochabach odbyła się uroczystość gminnego 
zakończenia zajęć edukacyjnych w roku szkolnym 2013/2014. W uroczystości udział 
wzięli uczniowie, nauczyciele oraz przedstawiciele Rady Rodziców. Wśród zaproszo-
nych gości obecni byli Posłowie na Sejm RP Aleksandra Trybuś-Cieślar oraz Stanisław 
Szwed, Zastępca Burmistrza Miasta Skoczowa Piotr Rucki, Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Skoczowa Maciej Bieniek, Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty w Sko-
czowie Cezary Tomiczek oraz przedstawiciele duchowieństwa.  Podczas akademii 
pożegnano uczniów trzecich klas gimnazjum, wręczono świadectwa z wyróżnieniem 
oraz nagrody za wybitne osiągnięcia. Uroczystość uświetnił występ szkolnego zespołu 
instrumentalno-wokalnego „Allegro” pod kierownictwem Pana Krzysztofa Kuboszka. 
Na zakończenie pożegnano dyrektorów placówek oświatowych Gminy Skoczów, którzy 
kończą kadencję lub odchodzą na zasłużoną emeryturę.
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Harbutowicach mamy nowe boiskoW
Kolejne miejsce do rekreacji w Gminie Skoczów zyskało 
sołectwo Harbutowice. Można już korzystać z nowego 
boiska, które mieści się przy Domu Rolnika. 
Od grudnia 2013 r. do maja 2014r. trwały prace związane 
z budową terenów rekreacyjno-sportowych w Harbuto-
wicach. Roboty zostały wykonane przez firmę COLS 
– BUD Janusz Nowak z Bystrej, wyłonioną w wyniku 
postępowania przetargowego. 
Zakres robót obejmował wykonanie 
nowej nawierzchni na boisku asfal-
towym, wykonanie ogrodzenia z pił-
kochwytami wokół boiska, budowę 
budynku o funkcji magazynowej i wy-
konanie nawierzchni utwardzonych 
z kostki brukowej.
– To kolejne miejsce do rekreacji, któ-
re mam nadzieję zachęci rodziny do 
wspólnego spędzania wolnego czasu. 
W Harbutowicach mamy Dom Rolni-
ka, przedszkole, plac zabaw, a teraz 
dobrze wyposażone boisko. W ten 
sposób całe rodziny mogą zdrowo 
i pożytecznie spędzać wolny czas. 
Takie miejsca powstały już w naszej 
gminie, a kolejne zostaną utworzone. 

Zależy nam aby rodziny wspólnie mogły cieszyć się cza-
sem rekreacji, dlatego też mieszkańcy od najstarszego do 
najmłodszego znajdują tam swoje miejsce – mówi Janina 
Żagan, Burmistrz Miasta Skoczowa. 
Inwestycja uzyskała dofinansowanie w ramach PROW 
2007-2013. Koszt realizacji prac wyniósł 207 305,23 zł. 
Kwota dofinansowania wynosi 99 747,00 zł.

arta Dużej Rodziny w Gminie SkoczówK
Tańsze bilety na wydarzenia kulturalne, wystawy, muzea, przejazdy komunikacją 
publiczną, a nawet wakacje - na to mogą liczyć rodziny wielodzietne dzięki 
Karcie Dużej Rodziny. Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny to system zniżek 
dla rodzin wielodzietnych. Już od 16 czerwca każda rodzina z co najmniej 
trójką dzieci na utrzymaniu będzie mogła w swojej gminie złożyć wniosek 
o wydanie karty. Pierwsze z nich będą wydawane już w lipcu 2014.
Szczegółowe informacje i wnioski do pobrania można znaleźć na www.
skoczow.pl. Informacji na temat karty udziela i wnioski rozpatruje Wydział 
Polityki Społecznej Urzędu Miejskiego w Skoczowie ul. Krzywa 4, 43-430 
Skoczów tel: 338533974

statnia Sesja przed wakacjamiO
Radni miejscy 26 czerwca spotkali się na ostatniej przed 
wakacjami sesji. Podczas obrad przedstawiono informację 
na temat działań w Gminie Skoczów z zakresu ochrony 
zdrowia oraz współpracy ze Stowarzyszeniem Zdrowych 
Miast Polskich. Ponadto przyjęto informację o współpracy 
Miejskiego Centrum Kultury INTEGRATOR w Skoczowie 
ze szkołami i organizacjami pozarządowymi skoczowskiej 
gminy. Radni zapoznali się też ze stanem przygotowania do 
działań w sytuacjach kryzysowych w Gminie Skoczów oraz 
informacją na temat zimowego utrzymania dróg w Gminie 

Skoczów w sezonie zimowym 2013/2014. Podjęto też kilka 
uchwał. Zatwierdzono regulamin dostarczania wody na 
terenie Gminy Skoczów. Uchwała nadano również nazwy 
ulicom w Bładnicach. Przyjęto też Gminny Program Opieki 
nad Zabytkami Gminy Skoczów na lata 2014-2017. Radni 
zajęli się również sprawą określenia zasad zwiększania środ-
ków funduszu sołeckiego przypadających na poszczególne 
sołectwa. Rada Miejska jednogłośnie udzieliła również 
Burmistrz Miasta Skoczowa Janinie Żagan absolutorium 
za rok 2013r.
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uszył remont RatuszaR

lica Rudolfa Kukucza w nowej odsłonieU

Ruszył remont skoczowskiego ratusza. Prócz zmiany ele-
wacji, osuszonych piwnic, wymiany instalacji zabytkowa 
budowla zyska tablicę pamiątkową, która przypominać 
będzie o Tomaszu Dubishu znanym ichtiologu, który 
był pionierem hodowli ryb na Śląsku Cieszyńskim. 
Ponadto po remoncie będzie można podziwiać, we-
wnątrz budynku, pracę mechanizmu 140-letniego zegara 
z ratuszowej wieży. 
Prace rozpoczęły się od osuszania, dlatego też nieczyn-
ne jest tylne wejście do ratusza. Remont zakończy się 
w listopadzie br.
W 2012 roku został opracowany projekt architektoniczno 
– budowlany remontu elewacji, elementów dachowych 
budynku ratusza oraz zaplecza ratusza wraz z ogrodze-
niem i elewacją budynku gospodarczego. – Osuszone 
zostaną piwnice, wyremontowana elewacja, wieża, 
podwórze. Przebudowany zostanie również podjazd 
dla osób niepełnosprawnych i wymienione instalacje. 
W ramach projektu zostanie wykonana również tablica 
pamiątkowa, upamiętniająca osobę Tomasza Dubisha 
wybitnego ichtiologa, pioniera nowoczesnej hodowli 
ryb na Śląsku Cieszyńskim, który mieszkał w Skoczowie 
– dodaje Piotr Rucki. 
Budynek od lat nie był remontowany, a w czasie powo-
dzi w 2010 roku bardzo ucierpiał. – Kiedy pojawiła się 
szansa na dofinansowanie tej inwestycji postanowiliśmy 
z niej skorzystać – mówi Piotr Rucki, zastępca burmi-
strza Skoczowa. Inwestycja realizowana jest w ramach 
programu PO RYBY. Całkowity koszt według projektu to 
1 229 440,27 zł, dofinansowanie wynosi 775 600,00 zł.

W roku 2001 minęło 200 lat od zakończenia w 1801 roku 
budowy obecnego budynku ratusza. Poprzedni ratusz 
prawdopodobnie spłonął w czasie wielkiego pożaru miasta 
w roku 1756. Pierwotnie był to budynek jednopiętrowy 
z attyką o wysokości o wysokości kondygnacji, z pozor-
nymi oknami, zasłaniającą dwuspadowy dach oraz wieżą 
na osi głównej fasady. W roku 1934 rozbudowano ratusz 
przez nadbudowę II piętra, wykorzystując ścianę attyki 
oraz przebudowano dach. Autorem projektu i wykonawcą 
rozbudowy była znana w Skoczowie firma Stritzkich. 
Wszystkie detale architektury zewnętrznej budynku wraz 
z wieżą zachowały się w pierwotnej formie tzn. w stylu 
barokowo-klasycystycznym.

Zakończono prace przy modernizacji ul. Rudolfa Kukucza 
w Skoczowie. Piesi mogą się teraz bezpiecznie poruszać 

po chodniku, a kierowcy cieszyć się nową nawierzchnią 
asfaltową. 

Remont ul. R. Kukucza to długo oczekiwana 
inwestycja. – W tegorocznym budżecie za-
rezerwowaliśmy środki na ten cel. Tą ulicą 
chodzą dzieci do szkoły. Do tej pory nie było 
tam chodnika, a nawierzchnia była w fatalnym 
stanie technicznym. Teraz mamy chodnik, 
nowy asfalt i nie ma mowy o kałużach, dzięki 
wyremontowanej kanalizacji – mówi Janina 
Żagan, Burmistrz Miasta Skoczowa. 
17 czerwca dokonano odbioru technicznego 
inwestycji. Wykonawcą robót było Przed-
siębiorstwo Wielobranżowe „RADEX” Sp. 
z o.o. z siedzibą w Bielsku-Białej. 
W ramach inwestycji wykonano: przebudowę 
na odcinku ok. 294 m, wybudowano chodnik 
z kostki betonowej, wybudowana została też 
kanalizacja deszczowa, przebudowano rów-
nież sieć teletechniczną i elektroenergetyczną.
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dkomarzanie w Gminie SkoczówO
Mając na względzie uciążliwość, jaką wywołują komary, zarówno dla zwierząt, jak i ludzi w Gminie Skoczów podjęto 
zdecydowane działania mające na celu, jeśli nie całkowite wyeliminowanie, to z całą pewnością znaczne ogranicze-
nie występowania komarów. Opryski substancjami niezagrażającymi zdrowiu ludzi i zwierząt, w tym pszczół, są 
skoncentrowane w rejonach położonych w sąsiedztwie oczyszczalni ścieków, głównie w rejonie starorzecza Wisły 
w Kiczycach, gdzie stwierdzono główne źródło ich wylęgu. Zabiegi obejmują również inne tereny całej Gminy 
Skoczów – rejony rowów, cieków wodnych i stawów.

oda już nie groźna - przebudowany przepust przy ul. PotokW
Zakończono prace przy budowie przepustu przy ul. Potok 
w Skoczowie. Dzięki inwestycji mieszkańcy tej ulicy 
nie muszą się już bać podtopień, z którymi zmagali się 
w czasie intensywnych opadów deszczu. 
W ramach inwestycji wykonano przebudowę przepustu 
w ciągu ulicy Stalmacha, regulację koryta cieku w formie 
koryta żelbetowego w kształcie litery „U” na odcinku dłu-
gości ok. 143 mb - od przepustu w ciągu ulicy Stalmacha 
do połączenia z prawobrzeżnym dopływem „Żabiniec”. 
Wykonawcą prac była firma BUDMARWAR Sp. z o.o. 
Strumień.
– Bardzo się cieszę, że tą inwestycję udało się zrealizo-
wać. Mam nadzieję, że mieszkańcy ul. Stalmacha i Potok 
wreszcie mogą spać spokojnie. To była trudna, ale bar-
dzo ważna inwestycja – mówi Janina Żagan, Burmistrz 
Miasta Skoczowa. 

Koszt realizacji robót na podstawie umowy z wykonawcą 
wyniósł 1 223 727,04 zł brutto.
Gmina Skoczów uzyskała dofinansowanie na realizację 
inwestycji ze środków PO RYBY w wysokości ok. 814 
tys. zł oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w wysokości 
ok. 218 tys. zł.

ontanna nie do kąpieliF
Apelujemy do mieszkańców Skoczowa i turystów o nie wchodzenie do miejskiej fontanny. W ostatnim czasie miejski 
monitoring zarejestrował grupę mężczyzn, którzy wchodzili do fontanny mieszczącej się na rynku.  Jeden z nich 
usiłował rozmontować oświetlenie fontanny. Na szczęście nie udało mu się tego uczynić, gdyby doszło do wyrwania 
oświetlenia doszło by również do porażenia tego człowieka przez prąd. Sprawą zajmują się już skoczowscy policjanci.

emont ul. GóreckiejR
Powiatowy Zarząd Dróg remontuje ul. Górecką w Sko-
czowie. Inwestycja obejmuje odcinek tej ulicy od ronda 
ul.Bielskiej do pierwszego przejazdu kolejowego. Remont 
możliwy jest dzięki 50 procentowemu dofinansowaniu  
w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg 
Lokalnych oraz przy podziale pozostałych kosztów przez 
Gminę Skoczów i Powiat Cieszyński. Remont drogi 
rozpocznie się niezwłocznie po opracowaniu przez Wy-
konawcę oraz zatwierdzeniu projektu organizacji ruchu 
na czas robót. W miarę możliwości prace prowadzone 
będą bez zatrzymania ruchu. Wprowadzony zostanie 
ruch wahadłowy. 
W ramach inwestycji obejmującej I etap przebudowy 
ul.Góreckiej przewidziano następujący zakres robót:

- przebudowę jezdni - wykonanie nowej podbudowy 
i nawierzchni,
- przebudowę skrzyżowań z ul. Słoneczną, Osiedlową, 
Sportową oraz Zawiśle, 
- przebudowę zatok autobusowych i postojowych,
- przebudowę lewostronnego chodnika,
- przebudowę prawostronnego chodnika na ciąg pieszo 
- rowerowy, 
- wykonanie odwodnienia drogi, 
- przebudowę kolidujących sieci uzbrojenia terenu,
-wykonanie oznakowania poziomego i pionowego.

Inwestycja ma być oddana do użytku do końca listopada 
2014r. 
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nformacja o wywieszeniu wykazuówI
W dniu 30.05.2014r., na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Skoczowie, zostały wywieszone, na okres 21 dni, 
dwa wykazy dotyczący oddania w najem w trybie bezprzetargowym, na rzecz dotychczasowego najemcy, następu-
jące nieruchomości:

 - część działki nr 675/23 o pow. 18 m2,  w Skoczowie, obręb 5 „ Kaplicówka”, jako dojazd do posesji, na okres 5 lat,

 - część działki nr 675/23 o pow. 124 m2,  w Skoczowie, obręb 5 „ Kaplicówka”, pod ogródek przydomowy, trwale 
przygrodzony, na okres 5 lat.

urmistrz Miasta  Skoczów informujeB
o rozpoczęciu prac nad budżetem gminy na 2015 rok.

Informuję, iż wszyscy zainteresowani mogą składać pisemne wnioski do projektu budżetu na 2015 rok w terminie do 
30 września 2014 roku. Wniosek zawierający opis zadania wraz z uzasadnieniem należy złożyć w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Skoczowie, Rynek 1 w pok. nr 2 w godzinach pracy urzędu.

arządzenie Burmistrza Miasta SkoczówZ
Zarządzenie nr  0050.154.2014Burmistrza Miasta 

Skoczowaz dnia 23.06.2014
w sprawie: w sprawie przeprowadzenia konsultacji spo-
łecznych projektu Strategii Rozwoju Gminy Skoczów na 
lata 2014-2020+. 
Na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r., poz. 594) oraz  § 
4 Uchwały Nr XLV/555/2010 Rady  Miejskiej Skoczowa  
z dnia 27 maja 2010 r. w sprawie określenia zasad i trybu 
przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Skoczów 

z a r z ą d z a m:

§ 1
Przeprowadzić konsultacje projektu Strategii Rozwoju Gminy 
Skoczów na lata 2014-2020+ (załącznik nr 1).

§ 2
Celem konsultacji jest zebranie opinii z mieszkańców, orga-
nizacji pozarządowych i podmiotów, o których mowa w art. 
3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i wolontariacie w sprawie projektu 
Strategii Rozwoju Gminy Skoczów na lata 2014-2020+.

§ 3
Termin przeprowadzenia konsultacji: 3 lipca 2014 r. do 25 
lipca 2014 r.

§ 4
Konsultacje mają zasięg ogólnogminny.

§ 5
Forma konsultacji:
1. Konsultacje będą prowadzone w formie elektronicznej lub 
w formie papierowej za pomocą formularza konsultacyjnego 
dostępnego na stronie internetowej www.skoczow.pl oraz 
w Kancelarii Urzędu Miejskiego w Skoczowie (załącznik nr 2).

2. Wypełnione formularze konsultacyjne należy składać 
w Kancelarii Urzędu Miejskiego w Skoczowie Rynek 1, 
43-430 Skoczów lub przesłać pocztą elektroniczną na adres 
strategia@um.skoczow.pl w terminie określonym w §3. 
Na kopercie lub w tytule korespondencji należy wpisać: 
„Konsultacje Strategii Rozwoju Gminy Skoczów na lata 
2014-2020+”.

§ 6
Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydzia-
łu Funduszy Europejskich, Promocji i Informacji Urzędu 
Miejskiego w Skoczowie.

§ 7
Udzielaniem wyjaśnień i przyjmowaniem opinii dotyczących 
projektu Strategii Rozwoju Gminy Skoczów na lata 2014-
2020+ zajmować się będą: Iwona Marczyk-Klepczyńska - ko-
ordynator ds. opracowania Strategii Rozwoju Gminy Skoczów 
na lata 2014-2020+ oraz Dagmara Raszka - Podinspektor 
Wydziału Funduszy Europejskich, Promocji i Informacji.

§ 8
Zarządzenie podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej 
Urzędu Miejskiego w Skoczowie,   w „Wieściach Skoczow-
skich” oraz Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 9
Protokół z przeprowadzonych konsultacji zamieszczony 
zostanie w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie 
internetowej Gminy Skoczów oraz na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Skoczowie do 14 dni od zakończe-
nia konsultacji.

§ 10
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.
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ato w  mieście 2014L
Lato spędzane w domu nie musi oznaczać nudy! Specjalny program zajęć sezonowych w ramach akcji LATO 
W MIEŚCIE, których organizatorem jest Wydział Polityki Społecznej UM oraz Miejski Zarząd Oświaty adresowa-
ny jest do dzieci w wieku szkolnym, które chcą w ciekawy, aktywny i pełen wrażeń sposób spędzić czas wakacji. 
Dzieci będące w wieku przedszkolnym również mają możliwość pobytu w przedszkolu, zgodnie z harmonogramem 
przedstawionym na stronie obok.

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo zmiany harmonogramu zajęć. Szczegółowe harmonogramy zajęć zostaną 
wywieszone w każdej z placówek! Zapraszamy do uczestnictwa w zajęciach!

Placówka Termin i godz. zajęć Rodzaj zajęć
Skoczów
Zespół Szkół nr 3, ul. Mickiewi-
cza 11

07.07 - 25.07. br
godz. 9.00-14.00

Zajęcia świetlicowe, sportowe, plastyczne, 
basen

Skoczów
Gimnazjum Nr 2, ul. Bielska 17

28.07 – 22.08. br
godz. 9.00-14.00

Zajęcia sportowo-rekreacyjne, zajęcia świe-
tlicowe, zajęcia plastyczne, basen

Kiczyce
Szkoła Podstawowa Nr 4, ul. Dłu-
ga 52

07.07 – 11.07.br
godz. 9.00-12.00

Zajęcia na basenie, zajęcia sportowe, zajęcia 
rekreacyjne, basen

Ochaby
Zespół Szkół Nr 4,ul. Ludwika 
Krzempka 2

07.07 - 18.07.br
godz. 9.00-14.00

Zajęcia świetlicowe, sportowe, plastyczne, 
basen

Pierściec
Szkoła Podstawowa nr 6, ul. To-
manka 8

07.07 – 18.07.br
godz. 9.00-14.00

Zajęcia ruchowe, zajęcia plastyczne, basen, 
gry i zabawy

Pogórze
Zespół Szkół  Nr 5, ul. Zamek 8

07.07 – 18.07.br
godz. 9.00-14.00

Zajęcia rekreacyjno-sportowe, wyjazd na 
basen

Skoczów
Zespół Szkół Spec.,ul. Mickiewi-
cza 12

07.07 – 18.07.br
godz. 9.00-14.00

Zajęcie plastyczne, muzyczne, sportowe, 
basen

Bładnice Dolne
Świetlica Wiejska

04.08 – 22.08.br 
godz. 9.00 - 14.00

Zajęcia rekreacyjno – sportowe, gry i zabawy 
świetlicowe, wyjazd na basen, wycieczki

Harbutowice
Dom Rolnika

07.07 - 25.07.br
godz. 9.00-14.00

Zajęcia sportowo-rekreacyjne, wyjście na 
basen, 
wycieczki.

iknik RodzinnyP
24 maja od wczesnych godzin popołudniowych z boiska 
Zespołu Szkół nr 3 dochodził gwar. Rodzice, uczniowie, 
nauczyciele i inni pracownicy szkoły montowali podest, 
ustawiali ławy i stoły, dekorowali ogrodzenie. Szczególną 
uwagę zwróciły niezwykłe prace gimnazjalistów oraz cykl 
przeuroczych obrazów zatytułowanych: „Dla Mamy”, 
a wykonanych przez najmłodszych uczniów.
Na początku zaprezentowali się uczniowie w programie 
artystycznym. Dzieci z filii podziękowały swoim Mamom 
piosenką. Następnie pięknie zatańczyły dziewczyny 
z zespołu „Funny Face ‚’ jak zwykle wzbudziły aplauz 

widowni. Po nich na scenę wyszły szóstoklasistki, które 
zaprezentowały się we włoskiej taranteli , a także starały 
się nauczyć widownię paru podstawowych kroków tego 
tańca. Do wspólnej zabawy próbowały też zachęcić nasze 
szkolne trenerki od zumby.
Niespodziankę sprawili strażacy, przybywając na boisko 
szkolne. Sprawili dużą radość dzieciom, które mogły 
z bliska podziwiać wóz strażacki. 

Zespół Szkół nr 3
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ykaz przedszkoli pełniących dyżur w czasie wakacji 2014W
PN WT ŚR CZ PT SB ND

1 2 3 4 5 6 1. Przedszkole Publiczne Nr 1 w Skoczowie, ul. Mickiewicza 27, 43-430 Skoczów, Tel.: 33 853 34 73

7 8 9 10 11 12 13 2. Oddział zamiejscowy w Międzyświeciu PP Nr 4, ul. Malinowa 2, 43-430  Międzyświeć, 33 853 02 69

14 15 16 17 18 19 20 3. Przedszkole Publiczne w Kiczycach,  ul. Ochabska 54, 43-430 Kiczyce, Tel.: 33 853 51 73

21 22 23 24 25 26 27 4. Przedszkole Publiczne Nr 3 w Skoczowie,  ul. Południowa 6, 43-430 Skoczów, Tel.: 33 853 39 45

28 29 30 31 5. Przedszkole Publiczne w Ochabach, ul. Gołyska 12, 43-430 Ochaby, 

PN WT ŚR CZ PT SB ND

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

Zapisy dzieci do przedszkoli dyżurujących w okresie wakacji przyjmują bezpośrednio dyrektorzy placówek dyżurnych           
w terminie 05-31.05.2014 r. 

LIPIEC 2014

5. Przedszkole Publiczne w Pierśćcu, ul. Skoczowska, 73, 43-430 Pierściec, Tel.: 33 853 50 01

W celu zapewnienia Państwa dzieciom bezpiecznych warunków pobytu w placówkach zaplanowane remonty odbywać się będą poza 
okresem dyżuru wakacjnego w danym przedszkolu.

SIERPIEŃ 2014

Wykaz przedszkoli pełniących dyżur w okresie wakacji letnich w 2014 roku 

1. Przedszkole Publiczne Nr 2 w Skoczowie, ul. Targowa 19, 43-430 Skoczów, Tel.: 33 853 36 64  

2. Przedszkole Publiczne w Harbutowicach, ul. Chabrowa 6, 43-430 Harbutowice, Tel.: 33 853 24 72

3. Przedszkole Publiczne w Pogórzu, ul. Bielska 91, 43-430 Pogórze, Tel.: 33 853 24 84

4. Przedszkole Publiczne Nr 4 w Skoczowie, ul. Morcinka 20, 43-430 Skoczów, Tel.: 33 853 24 60

Dzień Patrona Szkoły Jana Marka rozpoczęliśmy uroczystą akademią w hali sportowej. Przed wypełnioną po brzegi 
widownią Hali Sportowej im. Jana Marka prezentowaliśmy nasze talenty aktorskie, muzyczne, sportowe i plastyczne. 
Cieszyliśmy się, że nasze zaproszenie przyjęli: Burmistrz Miasta Skoczowa Pani Janina Żagan, zastępca burmistrza 
Pan Piotr Rucki, radni naszej gminy emerytowani nauczyciele oraz działacze lokalnych organizacji. W przygotowanie 
programu zaangażowali się wszyscy. Jedni wykonywali układy taneczne, ludowe i nowoczesne, inni śpiewali, grali na 
instrumentach wykonywali pokazy sportowe, przedstawiali sceny teatralne i kabaretowe. Ogromnym zainteresowaniem 
cieszył się Piknik Rodzinny, w którego zorganizowanie wiele serca, czasu i wysiłku włożyli rodzice uczniów z klasy 
szóstej wraz z wychowawcą. Trudno się dziwić dużej frekwencji, skoro przy sprzyjającej pogodzie można było do woli 
zjeżdżać na dmuchanym zamku, 
wziąć udział w  turniejach sporto-
wych, spróbować celności swoich 
rzutów w roześmianego klauna 
(z drewna). Młodszych bawili 
prawdziwi klauni: Ciapek i Lolek. 
Można było też włączyć się do 
wspólnej zabawy podczas pokazu 
tańca: zumba. Po południu w sali 
gimnastycznej zaprezentował się 
kabaret z klasy III g „Nic śmiesz-
nego”, a na zakończenie dnia pod-
czas Rodzinnego Turnieju Piłki 
Siatkowej, czekały wszystkich 
sportowe emocje. Mamy nadzie-
ję, że  w  naszej szkole im. Jana 
Marka w Pogórzu, każdy znalazł 
coś dla siebie.

ZS w Pogórzu

zień patrona szkołyD
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30 maja 2014 w Zespole Szkół nr 1 na Górnym Borze 
w Skoczowie obchodziliśmy Dzień Dziecka, II Dzień 
Integracji i Dzień Sportu.
Maluchy z klas 1-3 dzień wcześniej obejrzały film „Czar-
noksiężnik z Krainy Oz”, natomiast w piątek z wielkim 
przejęciem realizowały projekt ZDROWO JEMY – ZDRO-
WO ŻYJEMY, tworząc przepiękne i – co najważniejsze 
– zdrowe kanapki z ekologicznych produktów. Klasy 

zień Dziecka w ZS nr 1 na Górnym BorzeD
gimnazjalne - przygotowały uroczystość z okazji II Dnia 
Integracji pod hasłem „Jesteśmy i będziemy razem”. 
Podczas spotkania przedstawiono  idee i zasady integracji 
oraz najciekawsze prezentacje klas pt. „Nasza klasa - na-
sza paczka”. W drugiej części Dnia Integracji wybrani 
gimnazjaliści z klas integracyjnych wraz z uczennicami 
z zaprzyjaźnionej szkoły wspólnie przygotowali i upiekli 
pizzę pod fachowym okiem pań Kucharek. Poćwiczyli 

zumbę z panią Anitą Trąbałą. 
Uczniowie klas młodszych 
tworzyli prace nt. „Pomaga-
my”. Część dzieci uczestniczy-
ła w turnieju integracyjnym, 
podczas którego  rozwiązy-
wano krzyżówki, ozdabiano 
papierowe talerzyki techniką 
decoupage, pięknie pisano oraz 
rozegrano mecz gry w chiń-
czyka. W ramach Dnia Sportu 
wszyscy uczniowie gimnazjum 
i klas 4-6 SP rozegrali też me-
cze piłki ręcznej. Rozgrywki 
sportowe przygotowali wu-
efiści. 
Obszerna fotorelacja dostęp-
na na stronie szkoły – www.
zs1skoczow.edupage.org

BSG

Gminny Konkurs o Janie Pawle II4.
23 maja po raz czwarty w Szkole Podstawowej nr 3 odbył 
się Międzyszkolny Konkurs o Janie Pawle II. Wzięły 
w nim udział drużyny z siedmiu skoczowskich szkół. 
Nad przebiegiem konkursu czuwało jury, w którym za-
siedli: pani Anna Bacza, pani Maria Broda oraz ksiądz 
Stanisław Lipowski. 
Pierwszym konkursowym zadaniem był test, którego py-
tania dotyczyły przeczytanej wcześniej lektury. Większość 
drużyn doskonale poradziła sobie z jego rozwiąza-
niem. Drużyny przygotowały na konkurs również 
multimedialne prezentacje, w ramach konkurencji 
„W kinie i na ekranie”, dotyczące różnych aspektów 
pontyfikatu Jana Pawła II. Później uczestników 
konkursu pochłonęła rywalizacja w konkurencjach 
sprawnościowych i sprawdzających znajomość 
postaci, z którymi zetknął się w swoim życiu Jan 
Paweł II, oraz liczb przewijających się w biografii 
naszego Patrona. Świetną zabawą, wzbudzającą 
wiele emocji, była zespołowa rywalizacja w kon-
kurencjach o wdzięcznych nazwach: „Tańcowała 
igła z nitką”, „Białe szaleństwo” czy „Ach, jak 
przyjemnie kołysać się wśród fal”. Uczniowie 
pokonywali wielkie odległości na nartach, do któ-

rych przypięta była cała drużyna czy pływali kajakiem 
o nazwie „Kalosz”.
Po podliczeniu punktów wyłoniono zwycięzcę – drużynę 
ze Szkoły Podstawowej nr 7 im. Jana Marka w Pogórzu. 
Drugie miejsce przypadło uczniom ze Szkoły Podsta-
wowej nr 3 im. Jana Pawła II, a trzecie miejsce zajęła 
Szkoła Podstawowa nr 5 im. Karola Miarki w Ochabach. 
Uczniowie otrzymali dyplomy, nagrody książkowe i płyty.Oś
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emsta w Gimnazjum nr 4.Z
We wtorek, 17 czerwca w Gimnazjum nr 4 w Skoczowie  
odbyła się prapremiera sztuki „Zemsta” opartej na komedii 
Aleksandra Fredry o tym samym tytule. Przygotowała ją 
Pani Ilona Weisman wraz z uczniami klas 2 i 3 gimnazjum. 
„Zemsta”, uważana za jeden z klasyków polskiej litera-
tury i komedii, mająca prawie 200 lat, różniąca się nieco 
językiem i poczuciem humoru była nie lada wyzwaniem 
dla uczniów do wystawienia i zagrania jej. Widownią 
byli nauczyciele i uczniowie z klas gimnazjalnych i pod-
stawowych. 
Pomimo tego, że sztuka trwała ponad godzinę, to nikt nie 
mógł się nudzić. Nie tylko sama gra aktorów, ale też stroje 
i dekoracje skutecznie przyciągały uwagę. Można było się 
poczuć, jak gdyby faktyczne było się uczestnikiem kłótni 
i spisków miłosnych. Aktorzy także umiejętnie przekazali 
treść i sens sztuki- na sali co chwilę można było usłyszeć 
śmiech. Po ostatniej scenie widownia nagrodziła aktorów 
gromkimi brawami. Była to już druga sztuka oparta na 
klasyce polskiej literatury, odegrana w ostatnich trzech 
latach w ZS3- poprzednią były „Śluby panieńskie”. 

Patrycja Puda

Europejska. Na scenie podziwiano tez występy skoczowskich formacji tanecznych, a sobotni program zakończył 
koncert zespołu Papa D., który w Skoczowie świętował 30-lecie swojej działalności. 
W niedzielę na scenie zaprezentował się zespół Bevin, Tyrolia Band i Bajlando, a na zakończenie zagrał polsko-grecki 
zespół Orfeusz, który również na skoczowskiej scenie świętował 30-lecie działalności artystycznej. Podczas 47.Dni 
Skoczowa zawodowy fotoreporter Bartłomiej Kukucz wykonał też zdjęcie uczestników zabawy, które możemy po-
dziwiać na okładce wakacyjnego wydania „Wieści Skoczowskich”. Ponadto święto miasta było też okazją do wzięcia 
udziału w harcerskiej grze miejskiej, czy VII Ogólnopolskim Zlocie Modelarzy i Pilotów RC FPV na Kaplicówce. 
Swoje propozycje przygotowała też pływalnia Delfin m.in. zawody – najszybszy zjazd rurą na czas. Imprezą towarzy-
szącą był również Tryton Cup, który okazał się zwycięski dla Beskidu Skoczów.  Atrakcją jak co roku były również 
stoiska, które ubogacały atrakcje. Na rynku działało również stoisko europejskie, gdzie można było otrzymać gadżety 
i foldery dotyczące Unii Europejskiej. Organizatorem 47. Dni Skoczowa było Miejskie Centrum Kultury „Integrator”.

Sponsorem 47. Dni Skoczowa był Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A.

Dni Skoczowa za nami cd.47.

Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. jest spółką strate-
giczną dla polskiej gospodarki, odpowiedzialną za przesył gazu ziemnego oraz 
zarządzanie najważniejszymi gazociągami w Polsce. GAZ-SYSTEM S.A. 

planuje rozbudowę sytemu gazociągów przesyłowych na terenie południowej Polski. Jednym z ważniejszych 
projektów jest budowa gazociągu wysokiego ciśnienia relacji Skoczów - Komorowice - Oświęcim, który 
wzmocni bezpieczeństwo energetyczne Polski oraz zwiększy ilości transportowanego gazu na potrzeby 
odbiorców zlokalizowanych na Podbeskidziu. Planowana budowa gazociągu to lata 2015 - 2017. Inwestycje 
GAZ-SYSTEM S.A. realizowane są z poszanowaniem środowiska naturalnego oraz z zastosowaniem nowo-
czesnych technologii i systemów zabezpieczeń. Więcej informacji o firmie pod adresem: www.gaz-system.pl
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Bardzo dobra formę na ostatnich zawodach pływackich 
zaprezentowała Weronika Kuc, mieszkanka Skoczowa. 
uczennica Szkoły Podstawowej nr 3. 
W dniu 30 maja 2014r Weronika wzięła udział 
w Mistrzostwach Śląska 12 i 13 latków, które od-
były się na pływalni Olimpijczyk w Gliwicach. 
Podczas Mistrzostw wywalczyła indywidualnie 
dwa tytuły Mistrzyni Śląska 12-latków i dwa tytuły 
V-ce Mistrzyni Śląska 12-latków. Ponadto w dwóch 
sztafetach wraz z koleżankami klubowymi, wy-
walczyła dwa tytuły Mistrzyń Śląska 12-latków.  
W podsumowaniu zawodów Weronika Kuc zajęła 
również drugie miejsce w klasyfikacji najlepszej 
zawodniczki Mistrzostw.
Z kolei w dniach 12-13 czerwca 2014r Weronika 
wzięła udział w Międzywojewódzkich Drużynowych 
Mistrzostwach Młodzików Dwunastoletnich (Kore-
spondencyjne Mistrzostwa Polski zawodników lat 
12), które odbyły się na basenie w Radlinie. Weronika 
w trzech startach indywidualnych i dwóch sztafeto-
wych wywalczyła  trzy  pierwsze miejsca: na dystansie 
400m stylem dowolnym, na dystansie 100m stylem 
grzbietowym oraz 1 miejsce na dystansie 100m stylem 
dowolnym. GRATULUJEMY!

łota WeronikaZ

eskid mistrzem!B
W dniu 22 czerwca br. zakończyły się rozgrywki w Grupie A Młodzików organizowane przez Beskidzki Okręgowy 
Związek Piłki Nożnej w Bielsku-Białej. Po raz pierwszy w 90-letniej historii piłki nożnej w Skoczowie młodzi piłkarze 
Beskidu Skoczów wygrali tę ligę po zaciętej walce z TS Rekord Bielsko Biała i TS Góral - Czarni Żywiec. Dodać należy 
że jest to zwycięstwo z szkołami mistrzostwa sportowego działających przy tych klubach. Drużyna Beskidu w 24 meczach 
zdobyła 62 punkty, strzeliła rekordową ilość bramek, bo aż 166 i straciła zaledwie 15 bramek. Jest to imponujący wynik. 
Odnotować należy niektóre rezultaty zwycięskich meczy.: 6:0 z Czechowicami,8:0 z Piastem Cieszyn 8:0 z Wapienicą,8:0 
z Goleszowem,9:0 z Dankowicami i aż 23:0 z Drogomyślem. Drużyna Beskidu według oceny trenerów prezentuje 

już wysoki poziom.
Zarząd Beskidu po-
stanowił w całości 
zgłosić tą drużynę do 
rozgrywek BOZPN 
w kategorii juniorów 
młodszych w sezo-
nie 2014/2015.Słowa 
uznania należą się 
trenerowi Sławomi-
rowi Foltynowi za 
zdobycie ze swoją 
drużyną mistrzo-
stwa ligi Młodzików. 

Redakcja 
KP Beskid Skoczów

Na zdjęciu od lewej Sławomir Foltyn trener, Dariusz Matlak kier. drużyny Padło Michał Par-
chański Jan, Krawczyk Paweł, Młynarczyk Michał, Ferfecki Cezary, Ferfecki Kornel, Matuszka 
Maciej, Waliczek Dawid, Bomski Mateusz, Ryszard Klaczak Prezes, Zbigniew Wuwer BOZPN. 
Dół od lewej: Labzik Adam, Gawlas Kacper, Łebkowski Patryk, Konieczny Paweł, Czylok Robert, 
Iskrzycki Remigiusz, Brudny Bartosz
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  ross Świętojański zgromadził tłumyC
Po raz kolejny w Pogórzu odbyło się gminne święto biegania. Całe 
rodziny przybyły do tego sołectwa na XXVI Cross Świętojański 
im. Jana Marka.
Najpierw na starcie stanęły dzieci i młodzież, następnie wraz z wy-
strzałem armatnim, którego dokonał poseł Czesław Gluza wyruszyli 
dorośli uczestnicy biegu. W sumie było ich 103. Impreza co roku 
przyciąga do Pogórza biegaczy z całego kraju a nawet z zza granicy. 
W tym roku zwycięzcą został Pavlo Veretskyi z Ukrainy. Nagrody 
zwycięzcom wręczyła Burmistrz Skoczowa, Janina Żagan, Poseł na 
Sejm RP Czesław Gluza i Prezes LKS Pogórze Stanisław Urbański. 
Uczestnicy imprezy podziwiali pokazy artystyczne, które zostały 
przygotowane przez uczniów Zespołu Szkół w Pogórzu.
Zawody rok rocznie organizuje LKS Pogórze. Inicjatorem Crossu 
Świętojańskiego był Jan Marek, działacz społeczny i aktywista, 
który promował sport w gminie Skoczów. Dziś zawody są już 
jego memoriałem.
Szczegółowe wyniki zawodów dostępne są na stronie internetowej 
www.skoczow.pl.

 widokiem na altanęZ
Po wielu staraniach i jeszcze nie tak dawnym przeświadczeniu, że 
to się nie uda, Miejskie Centrum Kultury „Integrator” w Skoczowie, 
pozyskało wreszcie grant unijny na postawienie na „Kaplicówce” 
altany widokowej i to w historycznym miejscu. Altana ta będzie na-
wiązywać w swej formie i posadowieniu do tej dawnej, zbudowanej 
tam z okazji wizyty w Skoczowie cesarza Franciszka Józefa I, który 
29 czerwca 1886 r., w drodze powrotnej z inspekcji lasów w Wiśle 
i Istebnej przyjechał na Kaplicówkę i stamtąd podziwiał panoramę 
Beskidów. Ta cesarska altana służyła turystom do późnych lat 20-tych 
XX. Z czasem rozpadła się, bo nie konserwowano jej, gdyż w niepod-
ległej Polsce za bardzo przypominała bliskie jeszcze, minione czasy. 
W trakcie przygotowań do zamontowania nowej altany niespodzie-
wanie natrafiono na fundament tej cesarskiej. Natychmiast prze-
rwano prace i skontaktowano się z Wojewódzkim Konserwatorem 
Zabytków. Prace zostaną wznowione po szczegółowych oględzi-
nach tego miejsca. Jest sugestia, aby tą nową altanę postawić na 
tym starym, ale poprawionym i uzupełnionym fundamencie. Zale-
ży tylko w jakim będzie on stanie, ale to już ocenią budowlańcy.  
Nowa altana jest niemal identyczna, jak ta dawna. Jest ośmiokątem 
o szerokości 4,5 m na równoległych, zewnętrznych bokach. Będzie 
wykonana z drewna, z pokryciem z czerwonego gontu bitumiczne-
go. W środku znajdzie się drewniana podłoga. Póki co, stanie kilka 
metrów od historycznych fundamentów, a po zakończeniu prac przez 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków zostanie usadowiona na 
właściwym miejscu. Trzeba będzie też przerzedzić znajdujące się 
tam krzewy, przyciąć gałęzie drzew, a jedno z nich, starą i niemal 
martwą już lipę trzeba będzie wyciąć. Z wnioskiem w tej sprawie 
wystąpi Parafia św. Piotra i Pawła w Skoczowie, partner tego przed-
sięwzięcia i właściciel terenu. Bez ogromnej życzliwości proboszcza 
ks. Prałata Alojzego Zubra nie doszłoby do tego historycznego wydarzenia, na które czekały pokolenia skoczowian 
rozmiłowanych w historii swojego miasta. 

RO

Zdjęcie cesarskiej altany z 1905 r. 
fot. ze zbiorów TMS

Nową altanę wykonała skoczowska firma  
Eugeniusza Maciejczka
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Miejskie Centrum Kultury „Integrator”
43-430 Skoczów, ul. Mickiewicza 9, www.mck.skoczow.pl

tel. 33 479 10 40

Imprezy plenerowe

4-5 lipca, godz. 9.00 PCHLI TARG Miejsce: skoczowski Rynek, Organizator: MCK „Integrator”.

5 lipca, godz. 16.00 SPARTAKIADA RODZINNA Miejsce: tereny rekreacyjne w Kowalach. Organizator: sołectwa Gminy Skoczów

10 lipca, godz. 18.00 Autorskie spotkanie literackie TAJEMNICA PROWINCJI, Miejsce: wzgórze Kaplicówka.
Organizator: MCK „Integrator”.

19 lipca, godz. 9.00 FESTIWAL KUCHNI ZBÓJNICKIEJ Miejsce: skoczowski Rynek, 
Organizator: Beskidzki Klub Kulinarny, MCK „Integrator”.

26 lipca, godz. 18.00 FESTYN STRAŻACKI Miejsce: park im. F. Nowaka, Organizator: OSP, MCK „Integrator”.

1-2 sierpnia, godz. 9.00 PCHLI TARG Miejsce: skoczowski Rynek, Organizator: MCK „Integrator”.

3 sierpnia, godz. 13.00 XIX RODZINNY PIKNIK BEZALKOHOLOWY Miejsce: wzgórze Kaplicówka, 
Organizator: Skoczowskie Stowarzyszenie Abstynentów „Jonasz”

6 sierpnia, godz. 10.00 SKOCZOWSKA MINI INDUSTRIADA Miejsce: skoczowskie zakłady pracy, Organizator: MCK „Integrator”.

16 sierpnia, godz. 18.00 FESTYN STRAŻACKI Miejsce: park im. F. Nowaka, Organizator: OSP, MCK „Integrator”.

22 sierpnia, godz. 9.00 DZIECIĘCA GIEŁDA „WYMIEŃ SIĘ ZABAWKĄ” Miejsce: skoczowski Rynek, Organizator: MCK „Integrator”.

MCK Teatr Elektryczny, ul. Mickiewicza 3, tel. 33 853 32 31

FILMY

10 lipca, godz. 19.00 CIEŃ WAMPIRA - reż.  E. E. Merhige, horror, Luksemburg, USA, Wielka Brytania, 2000, 92 min.

24 lipca, godz. 19.00 NADJA - reż.  M. Almereyda, horror, Luksemburg, USA, 1994, 93 min

7 sierpnia, godz. 19.00 MARTWY FARCIARZ - reż.  K. Jones, komedia, Francja, Irlandia, USA, Wielka Brytania, 1998, 91 min.

21 sierpnia, godz. 19.00 PŁYTKI GRÓB - reż.  Danny Boyle, czarna komedia, Wielka Brytania, 1995, 93 min. 

WYDARZENIA

4 lipca

godz. 10.00-15.00

godz. 17.00

BAJKOWY POWIAT CIESZYŃSKI

Warsztaty dla dzieci, grupa wokalna oraz rytmiczno-perkusyjna

Wspólne śpiewanie piosenek z cyklu „BAJKOWE MIASTO” (Dominika Jurczuk-Gondek, Rafał Gondek, 
Jarosław Grzybowski)

29 sierpnia DZIEŃ FILMÓW PRZEWROTNYCH - szczegóły na plakatach

MCK ARTadres, Rynek 18, tel. 33 858 50 23, 33 853 38 54, wew. 137.

11 lipca-29 sierpnia ANNA KRAUS & NINA KRAUS - WYSTAWA TWÓRCZOśCI PLASTYCZNEJ I FOTOGRAFICZNEJ”
Otwarcie wystawy: 11 lipca o godz. 18.00

INNE

10-12 lipca, godz. 15.00 VII LIPOWE DNI HARBUTOWICE Organizator: Rada Sołecka, KGW Harbutowice

1 sierpnia, godz. 15.00 DZIEŃ Z KGW W OCHABACH Miejsce: tereny rekreacyjne w Ochabach. Organizator: KGW Ochaby.

23 sierpnia, godz. 14.00 OCHABSKIE PAPAJE Miejsce: trasa na wałach Wisły. Organizator: Stowarzyszenie Ochabianie.

24 sierpnia, godz. 14.00 III BŁĘKITNY MARSZ NORDIC-WALKING „KIJAMI W CUKIER” - ETAP I
Miejsce: zbiórka - targowisko obok Krytej Pływalni „DELFIN”. Organizator: Klub Nordi-Walking „Włóczykije”

31 sierpnia, godz. 14.00 DOŻYNKI W KICZYCACH Miejsce: trasa na wałach Wisły. Organizator: Rada Sołecka, KGW Kiczyce
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W Teatrze Elektrycznym w Skoczowie odbyła się pre-
zentacja spektaklu „Jutro należy do mnie” w reżyserii 
Bogusława Słupczyńskiego.
„Praca nad spektaklem jeszcze się nie zakończyła. Zespól 
Teatralny „BUKI” zamierza jesienią skonfrontować swoją 
pracę na festiwalach teatrów młodzieżowych w Polsce.

utro należy do mnieJ

łodziejka książekZ
W czwartek 19 czerwca 2014 roku w Teatrze Elektrycz-
nym w Skoczowie, odbył się Spektakl pt. „Złodziejka 
Książek” w reżyserii Renaty Swobody. Prezentacja była 
efektem kilkumiesięcznej pracy młodzieży na zajęciach 
teatralnych pod kierunkiem Renaty Swobody.

ZaProSZenie

Kolejny numer Wieści Skoczowi-
skich ukaże się 1 września.

 Materiały prosimy nadsyłać do 20 
sierpnia na adres: wiesciskoczow-

skie@um.skoczow.pl

Drodzy czytelnicy!
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Ciąg dalszy z kącika starych fotografii. Zdjęcie wykonano w latach trzydziestych. Poznaj tatę, dziadka, wujka...
Siedzą od lewej 1. Szperling, 2. Drabina, 3. Karch, 4. Wojnar, 5. Berek, 6. Jany
Stoją od lewej 1, 2, 3. do rozpoznania, 4. Hauzer (Dmowski), 5. Kamiński, 6. Romowicz, 7. do rozpoznania. 
Zarząd Towarzystwa Miłośników Skoczowa dziękuje Panu Stanisławowi Brodzie z Skoczowa za udostęp-
nienie skanów fotografii.

e starego albumu - skoczowscy rymarze

rat naszego Boga - spektakl
zgromadził tłumy

Z

B
Kilkaset osób podziwiało w pogórskim kościele spektakl 
„Brat naszego Boga”, który wystawiony został przez Teatr 
Moliere z Krakowa. Na scenie można było zobaczyć profe-
sjonalnych, krakowskich aktorów w roli głównej wystąpił 
Maciej Jackowski. Towarzyszyły mu Iwona Chamielec 
i Magda Sokołowska oraz grupa aktorów niewidomych. 
Spektakl wyreżyserował Artur Dziurman. Honorowym 
patronatem wydarzenie objął Biskup Ordynariusz Diecezji 
Bielsko-Żywieckiej ks. Roman Pindel i Starosta Cieszyń-
ski Jerzy Nogowczyk. Spektakl uwieńczył skoczowskie 
obchody kanonizacji bł. Jana Pawła.
– Szczególne podziękowania składam ks. Ignacemu Cza-
derowi, za to, że pogórski kościół mógł pełnić rolę teatru. 
Bez pomocy proboszcza Parafii pw. NMP Królowej Polski 
w Pogórzu spektakl nie mógłby się odbyć. Cieszę się, że 
mogliśmy w tym wydarzeniu uczestniczyć. Tłumy, które 
przybyły na spektakl świadczą o tym, że mieszkańcy naszej 
gminy są wrażliwi na sztukę – stwierdza Janina Żagan, Bur-
mistrz Skoczowa. Za życzliwość ks. Ignacemu Czaderowi 
dziękuje również Miejskie Centrum Kultury „Integrator”.

Zdjęcie dziękii uprzejmości portalu ox.pl
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Informator
Urząd Miejski w Skoczowie Rynek 1

Godziny pracy: poniedziałek, środa, czwartek 7.30-15.30,
wtorek 7.30-16.30, piątek 7.30-14.30

e-mail: um@um.skoczow.pl, tel. 33 853 38 54, fax 33 853 91 52
Burmistrz Janina Żagan

e-mail: burmistrz@um.skoczow.pl, przyjmuje strony  
we wtorki od 12.00 do 16.00 po wcześniejszym uzgodnieniu terminu

Zastępca Burmistrza Piotr rucki
e-mail: piotr.rucki@um.skoczow.pl, przyjmuje strony po wcześniejszym 

uzgodnieniu terminu
Sekretariat Burmistrza 33 853 38 33. 

Wydziały
rynek 1: Organizacyjny nr wew. 112; Gospodarki

Nieruchomościami i Środowiska nr wew. 104; Spraw
Obywatelskich i Obronnych nr wew. 111; Architektury i Urbanistyki

 nr wew. 109; Finansowo-Budżetowy nr wew. 105; Funduszy Europejskich, 
Promocji i Informacji nr wew. 141; Urząd Stanu Cywilnego nr wew. 119

Mickiewicza 14: Wydział Inwestycji i Rozwoju tel. 33 853 29 74
Zarząd Budynków Miejskich ul. Krzywa 4 tel. 33 479 92 00,

e-mail: zbm1.sekretariat@o2.pl
Miejski Zarząd Dróg ul. Mickiewicza 14 tel. 33 487 49 43,

33 487 49 44; e-mail: biuro@mzd.skoczow.pl
ośrodek Pomocy Społecznej ul. Morcinka 18, e-mail: ops@um.skoczow.pl

Dział Świadczeń rodzinnych oPS e-mail: sr-ops@um.skoczow.pl
tel. 33 858 48 09, 33 858 00 83, 33 853 34 52;

Miejski Zarząd oświaty Mały Rynek 1 tel. 33 853 38 54;
e-mail: mzo@mzo.skoczow.pl

Wydział Profilaktyki Społecznej ul. Krzywa 4, tel. 33 853 39 74
e-mail: cps-rpa@um.skoczow.pl

Skoczowski ośrodek Sportu i rekreacji (Kryta Pływalnia Delfin)
ul. Górecka 2A , tel./fax 33 853 18 20, 33 858 46 11;

www.basendelfin.pl, e-mail: info@basendelfin.pl
Miejskie Centrum Kultury „integrator” ul. Mickiewicza 9,

tel. 33 479 10 40; e-mail: mdkskocz@poczta.onet.pl
arTadres Rynek 18, tel. 33 853 38 54 w.137, 33 858 50 23;

e-mail: artadres@um.skoczow.pl,pon.-pt. 9.00–16.00,
rada Miejska

Obraduje na sesjach w każdy trzeci czwartek miesiąca od godz. 14.00
Biuro Rady Miejskiej Rynek 1, tel. 33 853 32 48

Przewodniczący rady Miejskiej Tadeusz Koniarczyk
pełni dyżur w pierwszy wtorek miesiąca od 13.00-15.00;trzeci wtorek

miesiąca od 14.00-16.00
Wiceprzewodniczący rady Miejskiej Maciej Bieniek

Biblioteki:
Biblioteka Publiczna Mickiewicza 9 tel. 33 853 34 25; godziny otwarcia:

poniedziałek, środa 9.00-17.00, wtorek 8.00 – 15.00,
piątek 9.00-18.00; czwartek nieczynne

Filia nr 1 Skoczów ul. Sportowa 6 tel. 33 853 24 37; godziny otwarcia:
poniedziałek, wtorek, środa 10.00-17.00; piątek 8.00-16.00;

czwartek nieczynne
Filia nr 2 Pierściec ul. Skoczowska 79 tel. 33 855 86 50; godziny otwarcia:

poniedziałek, środa, piątek 10.00-17.00; wtorek 8.00-15.00;
czwartek nieczynne
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1.07.2014  Apteka Na Górnym Borze (ul. Morcinka 10)
2.07.2014  Apteka Niskich Cen (ul. Fabryczna 9)
3.07.2014  Apteka Twoja Apteka (ul. Stalmacha 8)
4.07.2014  Apteka Na Górnym Borze 
5.07.2014  Apteka Dbam o Zdrowie (Rynek 11)
6.07.2014  Apteka Dla Ciebie (Al. Jana Pawła II 1B)     
7.07.2014  Apteka Przy Pomniku (ul. Targowa 36)
8.07.2014  Apteka Vademecum (ul. Górecka 2)
9.07.2014  Apteka Eskulap (ul. Mickiewicza 7)
10.07.2014  Apteka Na Górnym Borze 
11.07.2014  Apteka Niskich Cen 
12.07.2014  Apteka Twoja Apteka 
13.07.2014  Apteka Na Górnym Borze 
14.07.2014  Apteka Dbam o Zdrowie 
15.07.2014  Apteka Dla Ciebie 
16.07.2014  Apteka Przy Pomniku 
17.07.2014  Apteka Vademecum 
18.07.2014  Apteka Eskulap 
19.07.2014  Apteka Na Górnym Borze 
20.07.2014  Apteka Niskich Cen 
21.07.2014  Apteka Twoja Apteka 
22.07.2014  Apteka Na Górnym Borze 
23.07.2014  Apteka Dbam o Zdrowie 
24.07.2014  Apteka Dla Ciebie 
25.07.2014  Apteka Przy Pomniku 
26.07.2014  Apteka Vademecum 
27.07.2014  Apteka Eskulap 
28.07.2014  Apteka Na Górnym Borze 
29.07.2014  Apteka Niskich Cen 
30.07.2014  Apteka Twoja Apteka 
31.07.2014  Apteka Na Górnym Borze 

  1.08.2014  Apteka Dbam o Zdrowie 
  2.08.2014  Apteka Dla Ciebie 
  3.08.2014  Apteka Przy Pomniku 
  4.08.2014  Apteka Vademecum 
  5.08.2014  Apteka Eskulap 
  6.08.2014  Apteka Na Górnym Borze 
  7.08.2014  Apteka Niskich Cen 
  8.08.2014  Apteka Twoja Apteka 
  9.08.2014  Apteka Na Górnym Borze 
10.08.2014  Apteka Dbam o Zdrowie 
11.08.2014  Apteka Dla Ciebie 
12.08.2014  Apteka Przy Pomniku 
13.08.2014  Apteka Vademecum 
14.08.2014  Apteka Eskulap 
15.08.2014  Apteka Na Górnym Borze 
16.08.2014  Apteka Niskich Cen 
17.08.2014  Apteka Twoja Apteka 
18.08.2014  Apteka Na Górnym Borze 
19.08.2014  Apteka Dbam o Zdrowi  
20.08.2014  Apteka Dla Ciebie 
21.08.2014  Apteka Przy Pomniku 
22.08.2014  Apteka Vademecum 
23.08.2014  Apteka Eskulap 
24.08.2014  Apteka Na Górnym Borze 
25.08.2014  Apteka Niskich Cen 
26.08.2014  Apteka Twoja Apteka 
27.08.2014  Apteka Na Górnym Borze 
28.08.2014  Apteka Dbam o Zdrowie 
29.08.2014  Apteka Dla Ciebie 
30.08.2014  Apteka Przy Pomniku 
31.08.2014  Apteka Vademecum  
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ianki popłynęły

1 sierpnia 1914 r. – wieść o wypowiedzeniu wojny wywo-
łała manifestacje patriotyczne w Skoczowie. Wznoszono 
okrzyki na cześć cesarza i trójprzymierza.
1953 r. – odbudowano dworzec kolejowy zniszczony 
w czasie działań wojennych w 1945 r.
7 sierpnia 1923 r. – pod groźbą strajku rolnego na Ślą-
sku Cieszyńskim w Skoczowie odbyła się konferencja 
przedstawicieli przedsiębiorców rolnych i delegatów 
robotników rolnych. Doszło do ugody.
16 sierpnia 1801 r. – uroczystość zwieńczenia wieży 
ratusza hełmem i iglicą z gwiazdą, orłem i chorągiew-
ką. W bani umieszczono dokumenty opisujące miasto 
i tzw. znaki czasu. Dokumenty pisał ks. Józef Gorgosz 
ze Skoczowa.
17 sierpnia 1913 r. – c.k. Ministerstwo udzieliło gminie 
Frysztat przedwstępnej koncesji na budowę elektrycz-
nej kolei z Frysztatu przez Zebrzydowice i Simoradz 
do Skoczowa.
sierpień 1840 r. – wybuchła epidemia cholery, która 
zbierała ofiary nie tylko wśród biedoty, żebraków i włó-
częgów, ale także inteligencji i rzemieślników. Tego lata 
zmarło w Skoczowie ok. 60 osób.
31 sierpnia 1914 r. – przez Skoczów przejeżdżały dwa 
długie pociągi z jeńcami rosyjskimi. Wśród nich byli 
Polacy z lubelskiej guberni wzięci pod Kraśnikiem. Wie-
ziono ich na Węgry.

opr. RoOr i MB

13 lipca 1545 r. – pierwsza wzmianka o istnieniu w mie-
ście szkoły, w której rektorem był nauczyciel Szymek. 
3 lipca 1662 r. – po jednodniowym deszczu wielka po-
wódź zalała miasto wraz z Kamieńcem. 
25 lipca 1792 r. – rozpoczęło się spławianie drewna 
z Brennej do Skoczowa Brennicą i Wisłą, a pięć lat póź-
niej do Krakowa.
24 lipca 1835 r. – do Skoczowa przybył arcyksiążę Karol 
Habsburg z dwoma synami, zanocował w zamku i wydał 
przyjęcie dla zaproszonych gości.
16 lipca 1845 r. – bracia Balhelt otwarli w Skoczowie 
pierwszą fabrykę sukna.
26 lipca 1866 r. – do Skoczowa wkroczyły wojska pruskie.
12 lipca 1871 r. – Rada Miejska podjęła uchwałę o po-
wołaniu w mieście straży pożarnej.
9 lipca 1910 r. – burmistrzem miasta wybrano ponownie 
Karola Sohlicha, lecz ten nie przyjął godności ze względu 
na stan zdrowia. Funkcję tę objął Antoni Inochowski.
4 lipca 1914 r. – po śmierci austro-węgierskiego następcy 
tronu odbyło się żałobne posiedzenie skoczowskiego 
Wydziału Gminnego. 
28 lipca 1920 r. – Rada Ambasadorów w belgijskim ku-
rorcie Spa podzieliła na Olzie Śląsk Cieszyński między 
Polską a Czechosłowacją.
6 lipca 1941 r. – w obozie w Oranienburgu zmarł Robert 
Rewig redaktor „Tygodnika Skoczowskiego” ukazującego 
się do 1937 r.
4-7 lipca 1971 r. – w tysięczną rocznicę legendarnego 
założenia miasta odbyły się V Dni Skoczowa.
21 lipca 1987 r. – w byłej gospodzie „Pod strzechą” 
otwarto stołówkę Państwowego Domu Pomocy Społecznej.
23-26 lipca 1987 r. – w Ochabach i Drogomyślu odbyły 
się zawody jeździeckie w ramach Ogólnopolskiej Spar-
takiady Młodzieży. Trzecie miejsce zajął Jan Mleczko 
zawodnik LKJ Pruchna-Ochaby.

Miejskie Centrum Kultury „Integrator” w Skoczowie 
wraz z Domem Dzieci i Młodzieży w Trzyńcu (Republika 
Czeska) realizowało projekt „Spotkanie z kulturą nad 
Wisłą i Olzą”. Jest to już drugi projekt, który powstał 
przy współpracy z naszym czeskim partnerem. Ideą pro-
jektu jest wzajemne poznanie się mieszkańców terenów 
przygranicznych oraz wzmocnienie współpracy poprzez 
kultywowanie i promowanie tradycji. 

W projekcie zaplanowano 3 główne imprezy: warsztaty 
wokalno-taneczne, Festiwal Filmów Czeskich oraz Noc 
Świętojańską. 

Pierwsze działanie, a mianowicie trzydniowe warszta-
ty wokalno-taneczne organizowane przez Dom Dzieci 

i Młodzieży w Trzyńcu miały miejsce na początku maja 
w Chacie Hluchova w Nydku. 

Kolejnym wydarzeniem w ramach projektu był Festiwal 
Filmów Czeskich, który odbył się 30 maja w Teatrze 
Elektrycznym. Na zakończenie projektu, zorganizowano 
imprezę plenerową pn. „Noc Świętojańska”. Podczas 
imprezy można było podziwiać występ uczestników 
warsztatów wokalno-tanecznych. Wystąpiła również 
tradycyjna, góralska Kapela Stela. Na Wiśle kultywo-
wano tradycyjne „puszczanie wianków” wraz z pokazem 
iluminacji świetlnej. Uroku i specyficznego czaru całej 
inscenizacji dodały płonące pochodnie.
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Puszczanie wianków jest  wielowiekową tradycją związaną 
z obchodami sobótkowymi i nocą świętojańską. W ob-
rzędzie biorą udział panny oraz kawalerowie a dotyczy 
ona zamążpójścia i wyczekiwanej miłości. 

Jeśli wianek szybko odpłynie od brzegu i popłynie z nur-
tem, lub płynie prosto, lub świeca się równo pali jasnym 
płomieniem lub jeśli wyłowi go chłopak w którym się 
kocha dziewczyna, wówczas wróżba oznacza wielką 
miłość, szybkie małżeństwo i długie szczęśliwe życie. 

Złą wróżbą jest sytuacja kiedy wianek zaplącze się w wod-
ne rośliny lub nie odpłynie od brzegu. Oznacza to, że dana 
panna lub kawaler nie wezmą ślubu co najmniej przez 
najbliższy rok. Najgorszą wróżbą jest zgaśnięcie świeczki, 
zatonięcie, przewrócenie lub wirowanie wianka. Ozna-
cza to problemy w miłości, nieodwzajemnione uczucia, 
staropanieństwo, samotne rodzicielstwo i smutne życie.

W ramach polsko-czeskiej współpracy zostanie wydana 
również dwujęzyczna publikacja mająca na celu promowa-
nie obu partnerów oraz podsumowanie działań projektu.

Projekt Miejskiego Centrum Kultury „Integrator” w Sko-
czowie dofinansowany jest ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej 
Republika Czeska - Rzeczpospolita Polska 2007-2013 
i budżetu państwa za pośrednictwem Euroregionu 
Śląsk Cieszyński.

Serdeczne podziękowania dla p. arkadiusza Gawlika 
z regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej i Zastępu 
oSP Skoczów za pomoc w realizacji Skoczowskiej nocy 
Świętojańskiej składa dyrektor Miejskiego Centrum 
Kultury „integrator” robert orawski.

„Projekt dosinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Republika Czeska - Reczpospolita Polska 2007-2013 

i budżetu państwa za pośrednictwem Euroregionu Śląsk Cieszyński”



Fot. Rafał Raszka 
Szymon Krupka


